

UCHWAŁA Nr

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Nr 100/2025 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Nr **100/2025** Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167), w przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały, właściwy organ samorządu terytorialnego musi ustosunkować się do ww. opinii. Przytoczony przepis stanowi, iż „w razie odrzucenia w całości lub w części stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska. W razie rozbieżności stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego”.

W dniu 17 marca 2025 r. władzom statutowym Związku Nauczycielstwa Polskiego został przedstawiony projekt uchwały **Nr 100/2025** Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

W dniu 21 marca 2025 r. wpłynęła negatywna opinia związków w powyższej sprawie, dotycząca sposobu podziału środków w ramach funduszu – 40 % do dyspozycji Burmistrza, 60% do dyspozycji Dyrektora. Przyczyną wyrażenia przez związek zawodowy negatywnej opinii jest uznanie, że powyższy podział środków w ramach funduszu nagród znacznie zmniejszy budżet nagród dla nauczycieli pracujących w danej placówce oświatowej.

Stanowisko przedstawione przez związek zawodowy nie znajduje uzasadnienia, gdyż zaproponowana zmiana sposobu podziału środków nie zmniejszy budżetu nagród dla nauczycieli lecz umożliwi Burmistrzowi przyznanie wyższych nagród nauczycielom zatrudnionym w podległych jednostkach. Dotychczasowy podział środków wynosił 20% do dyspozycji Burmistrza, 80% do dyspozycji Dyrektora, co powodowało, że nagroda Burmistrza przyznawana nauczycielom była niższa niż nagroda przyznana nauczycielowi przez Dyrektora, gdyż środki do dyspozycji Burmistrza były niewystarczające.

Wobec powyższego zasadne jest odrzucenie stanowiska związku.